
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0076784 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 10:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Acuerdos Marco para los trabajos de extendido de mezcla bituminosa en caliente
para obras en las Islas Canarias, incluidas las obras con fondos en el marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia financiado por la Unión Europea, NEXTGENERATIONEU.

Acuerdos Marco para los trabajos de extendido de mezcla bituminosa en caliente para obras en las IslasDescripción 
Canarias, incluidas las obras con fondos en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado por
la Unión Europea, NEXTGENERATIONEU.
Valor estimado del contrato 4.700.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.029.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.700.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 4.600.000 EUR.
Clasificación CPV

45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de vigencia del Acuerdo Marco será de DOS (2) AÑOS, a contar desde la fecha de su firma, sin
perjuicio de las prórrogas del plazo de ejecución que pudieran pactarse, previo acuerdo escrito de las partes.

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en distintas obras del Grupo Tragsa dentro del ámbito geográfico de las islas
Canarias.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


La empresa Surhisa Suárez e Hijos, S.L. ha renunciado a la firma del Acuerdo Marco.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programas de Financiación NextGenerationEU

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1.- Tenerife

Lote 1.- TenerifeDescripción 
Valor estimado del contrato 2.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.140.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 2.000.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES DARIAS,S.A.
NIF A38020392
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA JOSE AGUIAR Nº32
(38800) SAN SEBATIAN DE LA GOMERA España

Contacto

Teléfono +922 871132
Correo Electrónico construccionesdarias@construccionesdarias.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.



Información sobre el Contrato

Número de Contrato 679.977
Fecha de Formalización 04/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/08/2024

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES ELFIDIO PEREZ, S.L.
NIF B38515854
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avda.Angel Guimerá 56-1ºA
(38003) S/C. DE TENERIFE España

Contacto

Teléfono +34 609557000
Correo Electrónico elfidio@elfidioperez.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 679.978
Fecha de Formalización 04/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/08/2024

Adjudicatario

TEN-ASFALTOS, S.A.
NIF A38239000
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Poligono industrial de guimaar, parcela 4 manzana 22
(38500) GUIMAR España

Contacto

Teléfono +34 922501705
Correo Electrónico santiago@ten-asfaltos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 679.980
Fecha de Formalización 04/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/08/2024

Adjudicatario

TRANSFORMACIONES Y SERVICIOS, S.L.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

NIF B38044301
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avda. Punta de Anaga, 36 Edf. Traysesa
(38111) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 629249082
Correo Electrónico agonzalez@traysesa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 679.979
Fecha de Formalización 04/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/08/2024

Motivación

Motivación Se acuerda la conclusión del Acuerdo Marco con las ofertas admitidas a licitación una vez presentada la
documentación solicitada correctamente. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el órgano de
contratación se incluye en el presente anuncio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 4700000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 4700000

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2.- La Gomera

Lote 2.- La GomeraDescripción 
Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 214.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 200.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70



Precio de la oferta más baja 0,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES DARIAS,S.A.
NIF A38020392
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA JOSE AGUIAR Nº32
(38800) SAN SEBATIAN DE LA GOMERA España

Contacto

Teléfono +922 871132
Correo Electrónico construccionesdarias@construccionesdarias.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 679.977
Fecha de Formalización 04/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/08/2024

Motivación

Motivación Se acuerda la conclusión del Acuerdo Marco con las ofertas admitidas a licitación una vez presentada la
documentación solicitada correctamente. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el órgano de
contratación se incluye en el presente anuncio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 4700000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 4700000

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3.- El Hierro



Precio de la oferta más baja 0,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Lote 3.- El HierroDescripción 
Valor estimado del contrato 300.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 321.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 300.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 300.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CONDACA CANARIAS, S.L.
NIF ****9323*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA EL PINAR - LA RESTINGA S/N
(38914) EL PINAR España

Contacto

Teléfono +34 000000000
Correo Electrónico administracion@condacacanarias.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 679.982
Fecha de Formalización 04/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/08/2024

Motivación

Motivación Se acuerda la conclusión del Acuerdo Marco con las ofertas admitidas a licitación una vez presentada la
documentación solicitada correctamente. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el órgano de
contratación se incluye en el presente anuncio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas



Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 4700000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 4700000

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4.- La Palma

Lote 4.- La PalmaDescripción 
Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 214.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 200.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JOSE ALEXIS AFONSO PLASENCIA
NIF ***7708**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARRETERA GENERAL PUERTO NAOS 39 LOCAL 1
(38760) LOS LLANOS DE ARIDANE España

Contacto

Teléfono +34 000000000
Correo Electrónico almanoecanarias@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 679.984
Fecha de Formalización 04/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/08/2024

Adjudicatario

LUSANASFALTOS.COM
NIF ****0676*
El adjudicatario es una PYME : No



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Dirección Física

LEON Y CASTILLO 421 5B
(35007) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono +34 000000000
Correo Electrónico info@lusanasfaltos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 679.988
Fecha de Formalización 04/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/08/2024

Motivación

Motivación Se acuerda la conclusión del Acuerdo Marco con las ofertas admitidas a licitación una vez presentada la
documentación solicitada correctamente. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el órgano de
contratación se incluye en el presente anuncio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 4700000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 4700000

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5.- Gran Canaria

Lote 5.- Gran CanariaDescripción 
Valor estimado del contrato 700.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 749.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 700.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 700.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal



España

Formalizado

Adjudicatario

FELIX SANTIAGO MELIAN S.L.
NIF B35418672
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

LOMO GUILLEN RESIENCIAL LAS HUERTAS 2ª FASE
(35450) SANTA MARIA DE GUÍA España

Contacto

Teléfono +928 882136
Correo Electrónico direccion@grupofsm.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 679.989
Fecha de Formalización 04/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/08/2024

Adjudicatario

HERMANOS GARCIA ALAMO, S.L.U.
NIF B35370469
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Lomo La Plana nº 24 - Local 8
(35019) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono +928 491200
Correo Electrónico administracion@hermanostito.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 679.990
Fecha de Formalización 04/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/08/2024

Adjudicatario

LOPESAN ASFALTOS Y CONSTRUCCIONES, S.A.U.



Precio de la oferta más baja 0,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

NIF A35069863
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Concepción Arenal, 20 2º comercial
(35006) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 928303250
Correo Electrónico licitacioneslopesan@lopesan.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 679.991
Fecha de Formalización 04/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/08/2024

Motivación

Motivación La empresa SURHISA SUAREZ E HIJOS SL ha renunciado a la firma del Acuerdo Marco.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 4700000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 4700000

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6.- Fuerteventura

Lote 6.- FuerteventuraDescripción 
Valor estimado del contrato 600.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 642.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 600.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 600.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal



España

Formalizado

Adjudicatario

Construcciones Rodríguez Ramírez, S.A.
NIF A35091719
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Doctor Peña Yáñez nº2
(35600) Puerto del Rosario España

Contacto

Teléfono +34 928850923
Correo Electrónico cororasa@cororasa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 679.993
Fecha de Formalización 04/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/08/2024

Adjudicatario

OBRAS PUBLICAS CANARIAS, S.L.
NIF B76140953
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Doctor Peña Yáñez, 2, C.C. Las Granadas, local B2
(35600) Puerto del Rosario España

Contacto

Teléfono +034 699270417
Correo Electrónico licitaciones@obraspublicascanarias.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 679.995
Fecha de Formalización 04/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/08/2024

Motivación

Motivación Se acuerda la conclusión del Acuerdo Marco con las ofertas admitidas a licitación una vez presentada la



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

documentación solicitada correctamente. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el órgano de
contratación se incluye en el presente anuncio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 4700000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 4700000

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7.- Lanzarote

Lote 7.- LanzaroteDescripción 
Valor estimado del contrato 600.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 642.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 600.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 600.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HORMIGONES INSULARES, S.L.(HORINSA, S.L.)
NIF B35782580
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra. Arrecife a Yaiza km.5
(35550) San Bartolomké de Lanzarote España

Contacto

Teléfono +34 000000000
Correo Electrónico plataformas@horinsa.es

Importes de Adjudicación



Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38, 8ª Planta
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38, 8ª Planta
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 679.996
Fecha de Formalización 04/08/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/08/2024

Motivación

Motivación Se acuerda la conclusión del Acuerdo Marco con las ofertas admitidas a licitación una vez presentada la
documentación solicitada correctamente. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el órgano de
contratación se incluye en el presente anuncio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 4700000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 4700000

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Sede Central Grupo Tragsa (Telemática)

Dirección Postal

Maldonado, 58, Planta Baja
(28006) Madrid España

Apertura Sobre Electrónico Único

Apertura sobre oferta económica
El día 29/03/2024 a las 09:30 horas
Requisitos de documentación para ser admitido a
valoración. No aplica Sobre B

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 10
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 4.700.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de la LCSP la apertura no será pública
al realizarse por medios electrónicos. El resultado de la misma será comunicado a los proveedores y publicado en la
Plataforma.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tqHSZml4Ylt9PLk ba5eRog%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tqHSZml4Ylt9PLkba5eRog%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio coste-eficacia. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014068895 |  2024-000925214 | Fri, 30 Aug 2024 10:19:31:148 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115103011340192557772111782835490187134 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


